L'analogie que trace Innocent III entre ces rois accablés de péchés et durement châtiés et la famille des Hohenstaufen laisse entendre que ceux-ci méritent le triste sort de ces rois bibliques.

⁵⁵ 3 Reg. 11:11: *“Dixit itaque dominus Salomoni: Quia habuisti hoc apud te et non custodisti pactum meum et praecepta mea quae mandavi tibi, dirumpens scindam regnum tuum et dabo illo servo tui”*. Cf. GRÉGOIRE VII, VIII.3 (1080), *Das Register*, vol. 2, pp. 519-520: *“Ipsum quippe regem sapientissimum Salomonem incestus mulierum turpiter amor deiecit et (...) regnum Israel dei iudicio pene totum de manu posteritatis eius abrupti (...) de tua emendatione nos et totam ecclesiam Dei cito letificia, ne, si inobediens quod avertat Deus esse malueris, iram Dei omnipotentis incurras, et nos, quod valde inviti dolentesque dicimus, beati Petri gladium super te evaginare cogamur”*: le contexte ici est complètement différent: le pape prévient Alphonse VI de Castille-Léon contre son mariage prévu avec Constance, fille du duc Robert de Bourgogne parcequ'elle était la parente au quatrième degré de la première épouse du roi.

⁵⁶ 3 Reg 14:11: *“Qui mortui fuerunt de Ieroboam in civitate comedent eos canes; qui autem mortui fuerunt in agro, vorabunt eos aves caeli”*.

⁵⁷ RNI 33, p. 88: *“Et ibidem legitur quod interfecit Baasa Nadab filium Ieroboam et percussit domum Ieroboam; non dimisit nec unamquidem animam de semine eius, donec deleteret eam propter peccata Ieroboam, que peccauerat et quibus peccare fecerat Israël, et propter delictum quo irritauerat Dominum Deum Israël (3.Reg. 15:28-30).*

⁵⁸ 3 Reg. 16:12-13: *Delevit Zambî omnem domum Baasa iuxta verbum Domini (...) propter universa peccata Baasa et peccata Ela filli eius, qui peccaverunt et peccare fecerunt Israël provocantes Dominum Deum Israël in vanitatibus suis”*.

Le pape poursuit en rappelant à ses lecteurs l'avertissement du prophète Elie au roi Achab, qui avait confisqué la vigne de Naboth et ordonné son exécution, infâmie qui devait coûter la royauté à la postérité du roi⁵⁹.

Une lecture attentive de ces précédents bibliques révèle qu'ils partagent non seulement la similitude des punitions, mais encore les motifs de ces châtements: non contents d'avoir péché, ces *rois maudits* ont induit leurs sujets au péché. En définitive, l'accusation pontificale contre Philippe de Souabe revêt, par analogie avec la Bible, un aspect d'éthique chrétienne qui devait empêcher le duc –et les autres membres de la famille Hohenstaufen (sous-entendant Frédéric)- d'aspirer au trône.